w
ffi#

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE E TúNSITo

EDTTAL 56/2024
ALTERAçõEs RoDovrÁnras poR Morrvos DE LrMpEzA oe Ánvones

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal
em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, por
motivo de limpeza de árvores torna-se necessário proceder às alterações rodoviárias nos
arruamentos abaixo indicados:

- Condicionamento da circulação rodoviária e proibição de estacionamento no Caminho
de São Martinho, no sentido descendente junto ao entroncamento com o Caminho do
Amparo, dia 26 de janeiro de 2024, entre as 09h00 e as 17h00;

- Condicionamento da circulação rodoviária na Rua Cónego Jerónimo Dias leite, no dia 24
de janeiro 2024, entra as 09h00 e as 17h00, mais se informa que por este motivo a
Praça de Táxis, localizada neste arruamento fica temporariamente desativada;

- Condicionamento da circulação rodoviária na Avenida do Mar e das Comunidades
Madeirenses, lado norte junto à entrada do túnel da Rotunda Sá Carneiro, no dia 24 de
janeiro, entre as 09h00 e as 17h00, com a coordenação de trânsito pela Polícia de
Segurança Pública.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a
colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 22 de janeiro 2024.

Vereador com ouro ade e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira